
2019 års verksamhetsberättelse för
Hemmesjö hembygdsförening

Intresset för släktforskning medför allt fler kontakter och besök. Under året har ett flertal personer hört av sig
med frågor. Oftast leder det till utbyte av kunskaper, besök och kanske medlemskap i vår förening. Två 
kontakter var med släktforskare från USA. Båda var på besök och fick fina minnen med sig tillbaka. En person 
kunde hjälpa oss med uppgifter om sin släkting, brukspatronessan Sophia Netherwood på Åry herrgård. 
Släktforskning är en verksamhet som växer och med vårt rika föreningsarkiv kan vi oftast hjälpa till. 

Vid årets slut hade Hemmesjö hembygdsförening 263 betalande medlemmar.

Sammankomster under året
Söndagen den 6 januari var det öppet hus i hembygdsstugan med kaffe, glögg och utställning av foto och 
föremål och dokument ur samlingarna. Speciellt visades en utställning om Åryds IK:s framgångar med 
cykeltävlingar på 1930-talet.  Som vanligt var det gott om folk hela tiden.  

Årsmöte söndagen den 31 mars i Risingegården. Från hembygdsföreningens mer än 40-åriga verksamhet 
tittade vi på foto och mindes folk, miljöer och verksamheter.

Söndagen den 12 maj var det åter dags för en by-och kulturvandring i Risinge. Denna gång gick vi genom 
den östra delen av Risinge, norr och öster om Risingegården.

Vid gökottan, lördagen den 8 juni, besökte vi natursköna Björsatorpet i Skogstorp. Den välrenoverade 
varggropen drog till sig uppmärksamheten och det berättades mycket om vargens historia i trakten. Tipsfrågor 
och medhavt kaffe. 
 
Hembygdsdagen firades söndagen den 4 augusti. Osäkert väder gjorde att vi flyttade inomhus i festlokalen i 
stallet. Leif Adolfsson och Karin Severin ledde den inledande friluftsgudstjänsten och fortsatte tillsammans 
med Jonas Nilsson efter kaffet med att underhålla oss med sång. Tipsrunda, tal, kaffe, korv och lotterier. I 
turbinhuset fanns en utställning på temat "Burkar och lådor, askar och äskor".

Den 22 september gjordes en by- och kulturvandring i  Hemmesjö som  startade vid gamla kyrkan och slutade
sedan vi passerat Fridhem och Haneberg och kommit framtill Appelgrensvägen. 

Den 21 november  i församlingshemmet i Billa var det en höstträff  där Kerstin Gynnerstedt berättade och 
visade bilder på temat "Gängbrottslighet i Växjötrakten, vägen till spinnhus, fästning och galgbacke.

Under året har det varit stick- och handarbetscafé i hembygdsstugan 27 gånger. Arbetsgruppen kring 
hembygdsstugan, tisdagsgruppen, har träffats 13 gånger. Skolklasser från Åryds skola och från Internationella 
skolan i Växjö har varit på besök för att lära mer om gångna tider och om järnhantering i Åryd.   
Under sommarmånaderna har Leif Petersson, Marianne Johnsson, Karin Sundberg, Arne Eriksson och Veronica
Kaiser haft konstutställning i stugan med öppet på helgerna. 

Under året har styrelsen haft tre protokollförda möten. Styrelsemedlemmar har deltagit i kurser och seminarier 
och möten ordnade av Kronobergs läns hembygdsförbund. Föreningen har varit representerad på 
ordförandekonferenser i hembygdsförbundets regi och deltagit i träffar med övriga hembygdsföreningarna i 
Växjö kommuns södra del. Föreningen är representerad i Åryds samhällsförening.   Under alla årstider har 
bruksområdet i Åryd visats för större och mindre sällskap och för enskilda. T.ex. har vi tagit emot ”Järngänget” 
från Orrefors, IM-gruppen i Växjö och pensionärsgruppen i Sandsbro AIK
 
Publikationer
 Hemmesjöbygden har utkommit med två nummer och distribuerats till alla hushåll i Hemmesjö socken och till 
föreningsmedlemmar utanför socknen. Turistbroschyren på svenska och tyska har funnits tillgänglig för 



besökare vid bruksområdet året runt. Föreningen finns representerad på Internet med egen hemsida. Alla 
evenemang annonseras numera också på Facebook.

Gåvor mm
Från medlemmar och allmänhet har föreningen under året fått ta emot foto, dokument och föremål. I möjligaste 
mån presenteras dessa i utställningar eller via Hemmesjöbygden. Till lotterier har skänkts många vinster. Ett 
stort tack för alla bidrag och gåvor! 
 
Övrigt 
Hemmesjö hembygdsförening är genom sin ordförande representerad i Kronobergsarkivets styrelse. Genom ett 
avtal med Växjö kommun har föreningen ansvar för skötseln av ett avsnitt av Sigfridsleden. 
Flera släktforskare, hembygdsintresserade har fått hjälp med uppgifter och kontakter och samtidigt bidragit med
ny kunskap till föreningen.
Under året har pågått provtagning på och rapportarbete om det gamla glasbruket i Åryd. Rapporten blev klar 
sent på hösten 2019 och Hur resultatet påverkar Hemmesjö hembygdsförening kommer att redovisas 2020. 

Ekonomi. Se bilaga.

Styrelse
Claes Lissing, Åryd, ordförande fram till årsmötet 2020.

Ledamöter och suppleanter fram till årsmötet 2020
Lars Bengts, Billa Tomas Lasson, Hemmesjö
Marie-Louise Jimson, Risinge Rita Stier, Åryd
Ulla Tuvner, Åryd Ingalill Olsson, Billa

Ledamöter och suppleanter fram till årsmötet 2021
Patrik Geijersson, Södra Åreda Birgitta Jakobsson, Risinge
Peter Andersson, Växjö May-Brith Gustafsson, Risinge

Sekreterare har varit Lars Bengts och kassör Patrik Geijersson.
Revisorer: Ulf Petersson och Anders Gerestrand med suppleanter Jan-Åke Jakobsson och Jan-Erik Svärd.
Valberedning: Jan-Erik Svärd.

Avslutning
En hembygdsförening består inte bara av en styrelse. Det är ju medlemmarna som är basen för verksamheten. 
Det är därför ytterst välkommet med förslag och tips om vad man vill ha med i verksamheten. Tag gärna 
kontakt och var aktiv i föreningens framtid.
Frivilligt engagemang är en förutsättning för att en ideell förening skall fortleva. I Hemmesjö 
hembygdsförening har vi många som gärna gör en insats men vi kan bli ännu fler. Det är roligt att att planera 
och arbeta tillsammans! Tack, alla ni som ställer upp!

Tack också till alla samarbetande organisationer såsom hembygdsföreningarna i trakten, Hemmesjö Furuby 
församling, Åryds Samhällsförening, Kulturparken Småland, Växjö kommun och länsstyrelsen i Kronobergs 
län. Stort tack också till traktens företagare för gott samarbete.

För Hemmesjö hembygdsförenings styrelse
Åryd 2020-08-02

Claes Lissing
Claes Lissing, ordförande


